证券代码：600151   证券简称：航天机电编号：2018-084

上海航天汽车机电股份有限公司

关于继续为合营企业贷款履行担保责任的公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、情况概述

经公司 2009 年第四次临时股东大会批准，公司合营企业 TRP PVE B.V. （以

下简称“TRP 公司”，公司占股比例 50%，外方股东占股比例 50%）于 2010 年

8 月与国家开发银行浙江省分行签订了《借款合同》，贷款金额为 4,100 万欧元，

同时公司与国家开发银行浙江省分行签订了《保证合同》，就上述贷款向国家开

发银行浙江省分行提供连带责任担保（详见公告 2009-035）。该贷款用于 TRP

公司全资子公司 MILIS 公司投资建设意大利撒丁岛 11.8MW 光伏电站项目。目

前 MILIS 公司经营情况正常。

截至本公告披露日，上述贷款本金余额为 2,450 万欧元。

2017 年 11 月 29 日，公司根据《保证合同》履行了担保责任，代 TRP 公

司向国家开发银行浙江省分行支付了563,244.45欧元利息（详见公告2017-112）。

2018 年 6 月 21 日，公司再次根据《保证合同》履行连带责任担保的义务，

代 TRP 公司向国家开发银行浙江省分行偿还本息共计 202.54 万欧元（详见公告

2018-043）。

在偿还上述贷款本息期间及其后，公司一方面着手完善 TRP 公司治理结构，

于 11 月 16 日召开了 TRP 公司股东大会，按照荷兰税务实质化的要求调整了董

事人员结构，目前正在办理变更手续，预计 2019 年 1 月 10 日前完成，为 TRP

公司未来偿还公司垫付资金消除了税务风险；另一方面继续与 TRP 外方股东协

调，督促 TRP 公司尽快偿还公司垫付的国家开发银行浙江省分行的贷款本息。

同时公司也已聘请大成律师事务所，参与外方股东的协调，以维护公司合法利益。

2018 年 11 月 16 日，公司再次收到《国家开发银行浙江省分行要求上海航

天汽车机电股份有限公司履行担保责任通知书》，截止本公告日，公司根据《保

证合同》履行了连带责任担保的义务，偿还本息共计 201.17 万欧元。

二、税务核查事件进展情况

截至 2018 年 10 月底，意大利米兰税务局税务核查事项已经完结，TRP 公

司已取得 2012-2017 年全部年度税务核查和解书，需补缴税款总额为 156 万欧

元。

三、本事项对公司的影响和拟采取的措施

公司履行本期连带担保责任，代 TRP 公司支付约 201.17 万欧元本息。为降

低 TRP 公司还款逾期对公司的影响，后续公司将采取以下措施：

1、公司继续委派专人与 TRP 公司外方股东沟通，敦促 TRP 公司履行借款

合同义务；

2、继续推进 MILIS 公司的股权出售事项；

3、在 MILIS 公司股权出售交易不畅的情形下，启动海外追索方案，维护公

司合法权益。

本公司将根据实际进展情况履行相关信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

上海航天汽车机电股份有限公司

                                              董 事 会

二〇一八年十二月二十七日